הארגון הציוני המרוקני היה נחוש בדעתו לתבוע שינוי. וכפי שראינו קודם לכן, גם הסוכנות היהודית הכירה במחצית השנייה של 1955 בצורך בהגברת העלייה,<sup>26</sup>

24 ד"ר שלמה נכון, "יהדות וציונות באפריקה הצפונית: דו"ח נסיעה למרוקו, תוניסיה וטריפולי מטעם הנהלת ההסתדרות הציונית בחדשי מרץ-אפריל 1948", סיוון תש"ח, שם.

25 ישיבת הוועד הפועל של ההסתדרות הציונית, אוגוסט 1955, מצוטטת אצל שכטמן, עמ' 291-293.

26 שבתי טבת מציין במאמרו, "הדיון בעלייה ממרוקו ומצפון אפריקה" (תאריך, 26.8.1955), כי

אם כי לא ננקטו צעדים לפנות את יהדות מרוקו בקנה מידה של עליית הצלה מיידית.

### יחסם של ארגונים יהודיים אחרים לעלייה ולהכשרה

חלק מבוגרי בתי הספר האלה עלה ארצה בשנות ה-50 והתיישב באזורים כמו חבל התענך. לאחר

30 אלי פלג אל ד"ר אברהם נרד מהמחלקה לענייני היהודים במזרח התיכון, 13.1.1950, אצ"מ, תיקי המחלקה לענייני היהודים במזרח התיכון.

31 שמואל שגב, עמ' 87.

32 ז'ול ברנשוויג, "מפעלי החינוך של כ"ח במרוקו", מחברת, שנה ד', גיליון 3-4, אדר תשט"ז (מרס 1955), עמ' 47.

33 עקיבא קסטנבוים, "יהדות מרוקו ובעיותיה", נתיבות, כסלו תשט"ו, עמ' 60.

מלחמת העולם השנייה חכרה כ"ח בשיתוף עם יק"א קרקע בדרום מרוקו לצורך הכשרת נוער לחקלאות.<sup>34</sup>

כאמור, ב־1954 הלכה ונתגבשה בקרב חלק גדול מיהדות מרוקו ההכרה, כי הגיעה העת להגר.

כן ציינ שכית"ר הייתה התנועה היחידה שעסקה בתעמולה ציונית של ממש בצפון אפריקה עוד בשנות העשרים. באשר למרוקו, השליח דיווח ב-1953 שכית"ר הקימה סניפים בקזבלנקה (460 חניכים) וברכאט (380 חניכים) ועומדת להקים סניף נוסף בסלה. עיקר הפעילות

64 Hapoel Hamizrahi du Maroc (Bahad. Bnei Akiva. Hapoel Hamizrahi). Rapport des Activités pour l'Année 5710, 1949-50 au Congrès du 19.11.1950. מחלקת הנוער והחלוץ, תיק אצ"מ.

65 ד"ר ב. בנשלום אל פסח רודניק, 23.5.1954, שם.

בסניפים התמקדה כאיסוף תרומות למען הקרן הקיימת ובהפצת העברית. באשר לעלייה, השליח טען שבית"ר שלחה ארצה באמצעות עליית הנוער בני נוער "רבים", אולם, כמו בנושאים אחרים, קבל גם בנושא זה על מדיניות אפלייה מצד הסוכנות היהודית: